

Oto kilka często zadawanych pytań, które warto przeczytać przed wizytą dziecka na szczepieniu.

### **Czy moje dziecko może mieć gorączkę po szczepieniu?**

Niektóre dzieci mogą być trochę niespokojne i może wystąpić lekka gorączka, która nie powinna trwać dłużej niż 2 dni.

- Daj dziecku dużo picia
- W razie potrzeby podaj dziecku paracetamol w płynie

**UWAGA: nie podawaj aspiryny dzieciom poniżej 16 roku życia, chyba że zaleci to lekarz**

### **Dlaczego dzieci potrzebują określonych szczepionek?**

Szczepienia dzieci zapewniają ochronę przed wieloma poważnymi chorobami, a harmonogram jest tak ustalony, aby zapewnić najlepszą możliwą ochronę w momencie, w którym będzie ona najskuteczniejsza.

### **Dlaczego Wielka Brytania różni się od innych krajów?**

Większość krajów na świecie oferuje te same szczepionki dla niemowląt, dzieci i dorosłych. Głównym powodem różnic jest to, że niektóre choroby zakaźne dotyczą niektóre kraje bardziej niż inne, a możliwości służby zdrowia w zakresie dostarczania nowych szczepionek są różne.

### **Jeśli podróżujesz, czy dzieci będą potrzebowały więcej szczepień?**

W zależności od odwiedzanego kraju i zajęć, w które dziecko będzie zaangażowane, mogą być wymagane dodatkowe szczepienia. Przed zaplanowaniem podróży skonsultuj się z pielęgniarką lub lekarzem.

### **Czy MMR może powodować autyzm?**

Badania nie wykazały ŻADNYCH dowodów na związek między szczepionką MMR a autyzmem.

### **Co zawierają szczepionki i czy są bezpieczne?**

Szczepionki zawierają wiele różnych składników, które zapewniają ich skuteczne działanie. Niektóre szczepionki zawierają bardzo małe ilości osłabionych wirusów lub bakterii. Nie ma ryzyka, że zdrowi ludzie zachorują na jakąkolwiek chorobę po podaniu szczepionki.

Składniki szczepionki są bezpieczne i podlegają regulacjom Agencji Regulacyjnej ds. Medycyny i Opieki Zdrowotnej (MHRA).

### **Czy w szczepionkach jest żelatyna wieprzowa?**

W Wielkiej Brytanii stosowane są dwie szczepionki dla dzieci, które zawierają żelatynę: Areozol do nosa przeciw grypie i MMR (MMRVaxPro). Szczepionka przeciw grypie w aerozolu do nosa to drobna mgiełka, którą rozpyła się do nosa (bez igły) i stanowi najlepszą ochronę przed grypą dla dzieci w wieku 2 lat i starszych. Jeśli Twoje dziecko kwalifikuje się do szczepienia przeciw grypie, ale wolisz, aby otrzymało szczepionkę w postaci zastrzyków zamiast aerozolu do nosa, możesz poprosić o to swojego lekarza rodzinnego. Dostępne są dwie szczepionki MMR, jedna zawiera żelatynę (MMRVaxPro), a druga (Priorix) nie. Możesz poprosić o podanie szczepionki bez żelatyny swojemu dziecku, po prostu porozmawiaj ze swoim lekarzem rodzinnym.

### **Czy dziecko może otrzymać kilka szczepionek w ciągu jednego dnia (na przykład w wieku 2 miesięcy potrzebne są trzy szczepionki)**

Tak, podawanie dzieciom kilku szczepionek jednocześnie jest bezpieczne, co również zmniejsza liczbę potrzebnych im zastrzyków.

### **Czy można wstrzymać się ze szczepieniami, dopóki dziecko nie będzie starsze?**

Nie jest to wskazane, ponieważ harmonogram szczepień jest tak zaprojektowany, aby Twoje dziecko zostało zaszczepione w czasie, gdy każda szczepionka będzie najskuteczniejsza.

Niemowlęta i małe dzieci są najbardziej podatne na choroby, a im dłużej zwlekasz ze szczepieniem dziecka, tym większe jest prawdopodobieństwo, że zarazi się chorobą i zachoruje.

### **Czy szczepienie jest bezpieczne, jeśli dziecko ma katar lub jest przeziębione?**

Jeśli Twoje dziecko ma kaszel/jest przeziębione nie ma powodu, aby przekładać wizytę na szczepienie.

Jeśli dziecko źle się czuje i ma gorączkę, szczepienie będzie zwykle odkłożone do czasu poprawy. W przeciwnym razie bardzo rzadko zdarza się aby dziecko nie mogło zostać zaszczepione.

Jeśli obawiasz się, czy Twoje dziecko może otrzymać wszystkie szczepionki zgodnie z harmonogramem szczepień, porozmawiaj z pielęgniarką środowiskową, pielęgniarką w przychodni lub lekarzem pierwszego kontaktu.

### **Czy przyjmowanie innych szczepionek tuż przed lub po szczepieniu BCG jest bezpieczne?**

Szczepionka BCG nie jest częścią rutynowego harmonogramu szczepień, jest podawana, gdy uważa się, że dziecko lub osoba dorosła jest w grupie zwiększonego ryzyka kontaktu z gruźlicą.

Bezpiecznie jest przyjąć inne szczepionki tego samego dnia lub po niedawnym szczepieniu BCG.

### **Czy ważny jest czas podania szczepionki przeciw rotawirusom?**

Ważne jest, aby pierwszą dawkę szczepionki Rotarix podać w wieku dwóch miesięcy, razem z pierwszymi szczepionkami dla niemowląt. Drugą dawkę podaje się następnie co najmniej cztery tygodnie po pierwszej dawce, z drugą szczepionką dla niemowląt.

Dawek rotawirusa (pierwszej lub drugiej) nie można podawać po 23 tygodniach i 6 dniach życia, dlatego ważne jest, aby stawić się na wizytę po jej otrzymaniu, aby zapewnić dziecku pełną ochronę.

### **Jeśli boję się igieł, czy ktoś może potrzymać lub pomóc dziecku?**

Tak, jeśli chcesz, możesz poprosić pielęgniarkę lub innego członka personelu o przytrzymanie dziecka.

### **Jeśli mam bliźniaki do zaszczepienia, czy ktoś może pomóc?**

Tak, możesz poprosić o pomoc pielęgniarkę lub innego członka personelu.

**Jeśli jest coś, co chciałbyś/chciałabys omówić bardziej szczegółowo, nie wahaj się poprosić pracownika służby zdrowia, aby omówił z Tobą wszelkie dalsze pytania lub wątpliwości.**

Więcej informacji na temat szczepień dziecięcych można znaleźć na stronie internetowej Rady Zdrowia:  
<https://cavuhb.nhs.wales/childhood-immunisations/>



Lub skanując ten kod telefonem:

<https://phw.wales/top>

Ten dokument jest dostępny po walijsku / Mae'r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg